
•.

.
.

si#iciE#3$#K#hi.-;± ?105$25%i@
te -,, -

Resolución de Consejo Directivo 269 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 126/2022 EXA UNSA- CONCURSO CERRADO DE ANTECEDENTES Y
PRUEBA DE OPOSICIÓN PARA CUBRIR UN (1) CARGO REGULAR DE JEFE
DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN EXCLUSIVA - PARA LA
ASIGNATURA ÁLGEBRA LINEAL Y GEOMETRÍA ANALÍTICA - Autoriz.CS
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

23/05/2023

"1983-2023"- 40 años de Democracia Argentina"

VISTO: La Nota Nº 751/2022, por la que el Decanato solicita la gestión de convocatoria a Concurso
Cerrado de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) Cargo Regular en la
categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva para la asignatura Álgebra Lineal y
Geometría Analítica, Primer Año, de las carreras: Licenciatura en Mátemática (plan 2000), Profesorado
en Matemática (plan 1997), Licenciafura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables
(plan 2005,, Profesorado en Física (plan 1997), Diplomado en Ciencias Física (plan 1997), Tecnicatura
en Electrónica Universitaria (plan 2006), que se dicta en Salta Capital, y

CONSIDERANDO:

Que, obra informe del Departamento Personal de esta Unidad Académica, respecto de la disponibilidad
de las correspondientes partidas presupuestarias.

Que este Cuerpo, en su Sesión Ordinaria del día 16/11/22, constituído en comisión, elabora despacho
autorizando la presente convocatoria, su imputación y excluyendo de la lista de jurados propuestos a la
Prof. Irma Zulema MARTÍNEZ como Directora de Sede, y aprueba por unanimidad y, asimismo realiza el
sorteo para la designación de los miembros del Jurado. \

POR ELLO, Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Autorizar a Decanato a convocar a Concurso Público abierto de antecedentes y prueba
de oposición, conforme a lo establecido en las reglamentaciones en vigor, para la cobertura de cargos de
la planta docente, de acuerdo al siguiente detalle:

Cantidad:
Categoría:
Dedicación:
Asignatura:

Carrera:

Asiento:
Dependencia:

un (1) Cargo Regular
Jefe de Trabajos Prácticos
Exclusiva

Álgebra Lineal y Geometría Analítica
Primer Año, de las carreras: Licenciatura en Matemática (plan 2000),
Profesorado en Matemática (plan 1997), Licenciatura en Física (plan
2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005),
Profesorado en Física (plan 1997), Diplomado en Ciencias Física
(plan 1997), Tecnicatura en Electrónica Universitaria (plan 2006).

Salta Capital
Departamento de Matemática

ARTICULO 2º.- Designar a los miembros del Jurado y a los Veedores que intervendrá en el presente
Concurso, según se explicita seguidamente:

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 269 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 126/2022 EXA UNSA - CONCURSO CERRADO DE ANTECEDENTES Y
PRUEBA DE OPOSICIÓN PARA CUBRIR UN (1) CARGO REGULAR DE JEFE
DE TRABAJOS PRÁCTICOS - DEDICACIÓN EXCLUSIVA - PARA LA
ASIGNATURA ÁLGEBRA LINEAL Y GEOMETRÍA ANALÍTICA - Autoriz.CS
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

23/05/2023

TITULARES SUPLENTES

Ariel Augusto ESTRADA VELÁZQUEZ Federico R. DOPICO
Jesús Eduardo ARIAS Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA
José Ignacio GARCÍA Clara Pamela PÉREZ

Jorge Eduardo GARZÓN
José E. ROJAS

Mirta Norma VELASQUES

ARTICULO 3º.- Imputar el gasto que demandare la designación resultante de la convocatoria autorizada
en el Art. 1° del presente instrumento legal, a una (1) partida individual de idéntica categoría y
dedicación, vacante por jubilación de la lng. Claudia Susana VILLARREAL CANTIZANA (RCD Nº
070/2022 EXA UNSA).

ARTICULO 4°.- Notifiquese fehacientemente a la Prof. Adriana QUISPE y a todas las personas
mencionadas en el Art. 2º. Hágase saber con copia al Departamento de Matemática, a las Secretarías
de la Facultad de Ciencias Exactas, a las Direcciones Generales Administrativas de esta Unidad
Académica y a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en carteleras, en la pagina web y en
el Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

APDO/MPC/sbb

la.j-
Esp. Alejandra Paola delOlmo
Seca&taria de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa

@Es
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa

2/2


